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Evaluering af forsøgsprojekt med parrådgivning

Familiestyrelsen har i perioden 2005-2009 gennemført et forsøgsprojekt, 

der har givet forældrepar med børn i alderen 0-18 år mulighed for at ar-

bejde med deres parforhold. Parrene har kunnet få hjælp til at styrke den 

indbyrdes relation og dermed undgå skilsmisse, eller de har kunnet få 

redskaber til at gøre en skilsmisse så lempelig som muligt. Målet har væ-

ret at skåne de børn, der kommer i klemme, når forældrene er i konflikt 

eller går fra hinanden. Parrene har haft mulighed for at modtage op til 10 

timers rådgivningssessioner for en egenbetaling af 300 kr., mens den øv-

rige betaling er blevet dækket af forsøgsmidlerne.

Forsøgsprojektet om forebyggende parrådgivning er en del af finanslovs-

aftalen for 2005, hvor der blev afsat 10 mio. kr. over perioden 2005-2008 

(projektet afsluttes dog først ultimo juni 2009) til et geografisk udbredt 

forsøg med forskellige former for parrådgivning. 

Forsøgsprojektet har været forankret i 12 forskellige projekter i hele lan-

det. Projekterne har været varetaget dels af offentlige, dels af private ud-

bydere, og der er ved projekterne benyttet forskellige metodiske ind-

faldsvinkler. 

Sammen med Rambøll Management Consulting gennemførte Familiesty-

relsen i foråret 2008 en midtvejsevaluering af forsøgsprojektet. Folketin-

gets Retsudvalg blev ved brev af 3. juni 2008 orienteret om resultatet af 

denne midtvejsevaluering.

Rambøll Management har nu udarbejdet en rapport om den endelige eva-

luering af forsøgsprojektet, som vedlægges til orientering. Der vedlægges 

desuden en pressemeddelelse om evalueringen.
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Rapporten konkluderer, at tilbuddet om parrådgivning har skabt positive 

resultater for både deltagerne og deres børn.

Blandt andet fremgår det af rapporten, at parrådgivningen har hjulpet de 

par, som ønskede det, til at blive sammen (90 pct. af de deltagere, som 

ønskede hjælp til at bevare forholdet, var stadigvæk sammen et halvt år 

efter afslutningen af deres parrådgivning), og at parrådgivningen har haft 

en positiv betydning for både deltagernes varetagelse af forældrerollen 

og deres børns trivsel. Det fremgår desuden, at parrådgivningen har hjul-

pet deltagerne med at løse eller håndtere deres indbyrdes problemer, her-

under fremhæves det bl.a., at deltagere, der var gået fra hinanden, gen-

nemsnitligt gennem rådgivningen blev bedre til at samarbejde om sam-

været med deres fælles børn. Endvidere fremgår det, at parrådgivningen i 

høj grad har levet op til deltagernes forventninger (85 pct. af deltagerne 

var i meget høj eller høj grad tilfredse med det samlede udbytte af par-

rådgivnningen). 
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